
Снитко  Оксана Александровна,
учитель-логопед,  МАДОУ  «Детский сад № 17» 

26 апреля 2022 год





ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

СЕРТИФИКАТ
ВЫДАН

СНИТКО
Оксане Александровне

и настоящим сертификатом подтверждается, 
что она приняла участие

в конференции педагогических кадров
Краснодарского края

Тема доклада:
«Развитие графомоторных 
навыков у детей старшего 

дошкольного возраста»

Директор
ополнительного образования»

Г.В. Аракелян-Лычак

г. Краснодар 
апреля 2025 года



Выписка из протокола
конференции педагогических кадров Краснодарского края в ООО «Центр дополнительного образования» 

по теме «Развитие различных навыков у детей старшего дошкольного возраста»

Место проведения: г. Краснодар, ул. Ставропольская, 336/6
Дата проведения: 01 апреля 2025 г
Участников конференции: 15 человек
Для ведения конференции избраны:
Председатель:
Галина Васильевна Аракелян-Лычак, директор ООО «Центр дополнительного образования»
Члены:
Полина Аркадьевна Шилова, заместитель директора ООО «Центр дополнительного образования»,
Марина Аркадьевна Федотова, юрисконсульт ООО «Центр дополнительного образования».
Повестка конференции:

1. Общие проблемы педагогов по развитию различных навыков у детей старшего дошкольного возраста.
2. Из опыта работы педагогов по данному направлению (доклады).
3. Разное.

Заслушан доклад Снитко Оксаны Александровны по теме: «Развитие графомоторных навыков у детей старшего до
школьного возраста»



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 17»

350032 Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное 
образование г. Краснодар, п. Лазурный ул. Советская, 33 

телефон-факс: 8(861) 228-43-56, эл. адрес: detsadl7@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2022 г. № 129 -М

О создании психолого-педагогического консилиума 
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №17»

На основании ч.1 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 
Министерства просвещения РФ от 09 сентября 2019 г. № Р-93 «Об 
утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее - ППк) в 2022 - 

2023 учебном году следующем составе:
- председатель ППк - старший воспитатель Коломыйцева Т.С;
члены ППк:
- Кузнецова А.В. - педагог-психолог,
- Макарова А.Н. - учитель-логопед,
- Снитко О.А. - учитель-логопед,
- Глухова Д.Л. - воспитатель логопедической группы,
- Дорошенко В.М. - музыкальный руководитель, секретарь ППк,
- Сурмина Л.Е. - инструктор по ФК.

2. Психолого-педагогическому консилиуму осуществлять свою 
деятельность на основании и в соответствии с «Положением о психолого
педагогическом консилиуме в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

Коломыйцева Т.С. Глухова Д.Л.
Кузнецова А.В. Дорошенко В.М.
Макарова А.Н. Сурмина Л.Е.
Снитко О.А. аг

mailto:detsadl7@kubannet.ru

